平成２４年１２月７日
各   位

株式会社 紀陽銀行

紀陽銀行・国立和歌山工業高等専門学校主催

「和高専合同企業説明会２０１２」開催について
（産業界と教育界のマッチング）

株式会社紀陽銀行（頭取:片山 博臣）は、独立行政法人国立高等専門学校機構 和歌山工業高等専門学校（校

長：堀江 振一郎）と共催で、地元企業と和歌山工業高等専門学校学生との出会いの場として「和高専合同企業

説明会２０１２」を下記のとおり開催します。
  本説明会は、同校との「連携協力に関する協定書」に基づく事業として２００８年から開催しているもので、

今回で５回目の開催となります。過去４回の開催において、出展いただいた企業には内定者も多数出ており、

非常に有意義な会として定着しつつあります。
  今後も、紀陽銀行では、取引先企業のニーズや経営課題について関係機関と連携しながら幅広いサポートを

行ってまいります。
記

１．目的

地元企業は、技術力のある人材の確保が重要な経営課題にも関わらず、大手企業におされ、採用活動は厳し

いものとなっています。その要因のひとつとして、地元企業にとっては直接学生に自社をＰＲする機会が少な

いこと、学生にとっては地元企業の情報が不足していることが考えられます。
こうした地元企業と学校の双方の声をマッチングさせ、地元企業への就職機会の創出と増大につなげること

を目的に「和高専合同企業説明会」を開催いたします。

２．「和高専合同企業説明会２０１２」の概要
日  時 平成２４年１２月１５日（土）１４時００分～１７時００分
会  場 和歌山工業高等専門学校 第１体育館

（住所：御坊市名田町野島７７）
式 次 第 【 開 会 式 】１４時００分～１４時１５分

【 企業説明会 】１４時１５分～１７時００分
  各企業が出展ブースを設け、学生が個別訪問を行う形式

３．キャリア教育の一環
  ｢和高専合同企業説明会｣では、学生がキャリア教育の一環として、各企業の出展ブースを訪問します。学生

にとっては優れた技術や真似のできない独自の技術をもった地元企業を知ることで、今後の就職活動にむけて

の情報収集の場となります。

４．出展企業一覧
  別紙のとおり

以上

「和高専合同企業説明会2012」出展企業一覧 別紙

企業名 所在地 事業内容

1 アクロナイネン株式会社 和歌山市 自動車エンジン部品等製造業

2 株式会社淺川組 和歌山市 総合建設業

3 ウツミリサイクルシステムズ株式会社
泉南市
（本社　大阪市）

廃合成樹脂製品製造業

4 株式会社梅谷製作所 有田郡有田川町 ダンボール印刷機械等製造業

5 株式会社エム・イー・エス由良 日高郡由良町 大型船舶の定期検査・修理、ブロック製作

6 オーハツ株式会社 富田林市 発電装置等製造業

7 オカジ紙業株式会社 和歌山市 ダンボール、各種包装資材製造業

8 尾高ゴム工業株式会社 和歌山市 ゴムロール関連製品の製造業

9 河本食品株式会社 日高郡みなべ町 野菜・果実（梅）缶詰等製造業

10 紀州ファスナー工業株式会社 日高郡印南町 金属製締結部品（ナット、パーツ）製造業

11 協和プレス工業株式会社 紀の川市 精密板金、プレス加工業

12 株式会社ＫＥＳ 泉南郡田尻町 電力ケーブルの施設・撤去を主とした電気配線工事業

13 恵和株式会社
日高郡印南町
（本社　大阪市）

光学フィルム、包装資材製造業

14 株式会社小池組 和歌山市 総合建設業

15 小西化学工業株式会社 和歌山市 化学中間体製造業

16 株式会社小森組 東牟婁郡串本町 総合建設業

17 サンプラスチックス株式会社 東大阪市 プラスチック食品容器製造業

18 三友工業株式会社 和歌山市 総合建設業

19 株式会社島精機製作所 和歌山市 電子制御横編み機製造業

20 株式会社スーパーツール 堺市 作業工具、産業機器製造業

21 スガイ化学工業株式会社 和歌山市 医薬・農薬・機能性化学品中間物製造業

22 株式会社第一電工 田辺市 電気工事・管工事・土木工事業

23 大和歯車製作株式会社
日高郡日高川町
（本社　東大阪市）

各種精密歯車製造業

24 匠技研株式会社 和歌山市 食品機械・入出場管理装置製造業

25 竹島鉄工建設株式会社 有田郡有田川町 鉄骨建築業

26 デュプロ精工株式会社 紀の川市 事務用機器・商業用機器設計製造業

27 テンチ機械株式会社 貝塚市 各種自動機械製造業

28 日建産業株式会社
御坊市
（本社　大阪市）

硬質塩化ビニルライニング鋼管、クレーンブーム材製造業

29 株式会社日本化学工業所 和歌山市 各種合成染料、蛍光増白剤等製造業

30 ヒカリ技研株式会社 和歌山市 各種省力化機械・産業技術設計による加工・組立・据付業

31 ホクシン建設株式会社 河内長野市 総合建設業

32 北広ケミカル株式会社 和歌山市 繊維加工薬剤、化学工業薬品製造業

33 株式会社ユタカメイク 岸和田市 合繊ロープ・各種作業用シート等製造業

34 吉福鉄工株式会社 大阪市 立体駐車場の保守・メンテナンス業

35 ワコウコンサルタント株式会社 和歌山市 土木建築の設計等を含めたサービス業